
UCHWAŁA NR XXXI/248/13
RADY MIEJSKIEJ W BYCZYNIE

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art.18 ust 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 nr 
175,poz. 1362 z późn. zm.) Rada Miejska w Byczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych mogą korzystać osoby wymienione w art. 50 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomoc społecznej, zamieszkujące na terenie gminy Byczyna. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Byczynie w drodze decyzji, który ustala ilość godzin świadczonych usług, odpłatność za te usługi i sposób ich 
realizacji. 

§ 3. 1. Za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona jest odpłatność. 

2. Odpłatność za 1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej ponoszonej przez 
podopiecznego uzależniona jest od posiadanego dochodu w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego osoby w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, na zasadach przedstawionych poniżej: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny 
usługi za 1 godzinę dla: 

 Osoby samotne Pozostałe 
osoby 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłat
nie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 30% 
Powyżej 200% do 300% 20% 40% 
Powyżej 300% do 400% 40% 50% 
Powyżej 400% do 500% 60% 70% 
Powyżej 500% 100% 100% 

3. Określa się godzinową stawkę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości 13 zł. 

§ 4. 1. Osoba ponosząca odpłatność za usługi może zostać na jej wniosek, przedstawiciela ustawowego lub 
pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub całkowicie z odpłatności na czas określony nie dłuższy niż sześć 
miesięcy ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

3) zdarzenie losowe, 

4) wysokie koszty leczenia, 

5) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostkach pomocy społecznej. 

2. Decyzję o zwolnieniu lub odmowie zwolnienia wydaje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Byczynie. 

Id: D1E599B8-A410-4950-BB55-9E48C20545DD. Podpisany Strona 1



§ 5. Opłata za usługi wnoszona jest do 5-go dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi przez 
podopiecznego lub przedstawiciela ustawowego bezpośrednio na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Byczynie. 
Podstawą do wnoszenia opłat za usługi jest miesięczne rozliczenie wykonanych usług. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/228/12 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 28 grudnia 2012 r.w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Byczyny. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXVI/233/05 Rady Miejskiej w Byczynie z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Byczynie 

Grzegorz Kapica

Id: D1E599B8-A410-4950-BB55-9E48C20545DD. Podpisany Strona 2




